ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHXH                 Thị trấn, ngày     tháng 02 năm 2023
Về việc phối hợp tổ chức Sàn giao dịch
việc làm huyện Hà Trung năm 2023.

  Kính gửi:

- Hội Liên hiệp phụ nữ Thị trấn;

- Hội Nông dân Thị trấn;
- Đoàn Thanh niên CSHCM Thị trấn.

Thực hiện công văn số 276/UBND-LĐTB&XH ngày 08/02/2023  của
UBND huyện Hà Trung về việc tổ chức Sàn giao dịch việc làm huyện Hà Trung

năm 2023.
 Để người lao động nắm bắt thông tin về thị trường lao động trong và ngoài

nước năm 2023; từ đó, người lao động chủ động tìm kiếm việc làm, xuất khẩu lao
động theo nhu cầu; các doanh nghiệp, cơ sở giáo dục nghề nghiệp tuyển dụng,

tuyển sinh được nguồn lao động, đáp ứng yêu cầu sản xuất kinh doanh;
UBND huyện Hà Trung phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

tổ chức Sàn giao dịch việc làm lưu động năm 2023 tại huyện Hà Trung như sau:
 Thời gian: 01 buổi, vào thứ 3, ngày 21/02/2023
 Địa điểm: Tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên

huyện Hà Trung.
- Nội dung: Người lao động được giới thiệu đầy đủ thông tin liên quan đến

nhu cầu tuyển dụng hàng ngàn lao động của các công ty trên địa bàn huyện, tỉnh;
đơn hàng xuất khẩu lao động sang các nước như: Nhật Bản, Đài Loan, Hàn Quốc,

Hungari, Rumani,v,v…; thông tin tuyển sinh của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp
năm 2023; thông tin du học sinh sang các nước…

 Để phiên giao dịch việc làm thực hiện đúng kế hoạch, đạt hiệu quả cao, Chủ
tịch UBND Thị trấn đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ Thị trấn, Hội Nông dân Thị trấn,

Đoàn Thanh niên CSHCM Thị trấn giới thiệu tối thiểu tham gia Sàn giao dịch việc
làm 10 lao động. Danh sách người lao động tham gia Sàn giao dịch việc làm gửi về

UBND Thị trấn (Qua bộ phận Chính sách xã hội) chậm nhất vào 14h00

ngày

14/02/2023./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lưu:VT,VHXH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc luyện

.

		luyennn.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-09T16:36:00+0700

		2023-02-09T16:40:09+0700

		2023-02-09T16:40:21+0700

		2023-02-09T16:43:29+0700